Que, de conformidad con el artículo 8° del Anexo VI del Decreto N° 515/2020, luce el Informe realizado por la Comisión de
Técnicos designada al efecto justificando la suscripción del Convenio de Renegociación;
Que la Comisión de Técnicos designada al efecto por la Dirección Provincial de Agua y Cloacas informa que renegocia el
plazo de la obra en doscientos cuarenta y dos (242) días corridos;
Que con fecha 15 de septiembre de 2025 se suscribió el Convenio Renegociación entre el Subsecretario de Recursos
Hídricos y la Firma ELEPRINT S.A.;
Que intervino la Dirección Provincial de Agua y Cloacas y la Dirección Provincial de Contrataciones de Obra Pública;

[...]

como Anexo Único forma parte integrante de la presente Resolución, bajo la exclusiva responsabilidad de los funcionarios
intervinientes que avalan la veracidad de los fenómenos denunciados.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que para la culminación de los trabajos se otorga un plazo de doscientos cuarenta y dos
(242) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Notificar al señor Fiscal de Estado, incorporar en el Sistema de Información Normativa y Documental
Malvinas Argentinas (SINDMA) y girar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública. Cumplido, archivar.

Nestor Fabian Alvarez, Subsecretario.

[...]

Que las partes acuerdan que al momento de efectuar la liquidación y pago de los montos reconocidos en la presente Acta
Acuerdo deberá procederse a descontar el importe abonado por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de pesos ciento treinta y seis millones ochocientos
ochenta y tres mil setecientos treinta y uno con treinta centavos ($136.883.731,30) abonada por el Gobierno de la Provincia
de Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en el certificado Nº 2 correspondiente al mes de abril de 2024;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de

[...]

pesos ciento cuarenta y cuatro millones setecientos un mil ochocientos treinta y nueve con cuarenta y nueve centavos
($144.701.839,49), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos siete millones ochocientos dieciocho mil ciento ocho con diecinueve
centavos ($7.818.108,19), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole la suma de pesos setenta y ocho mil
ciento ochenta y uno con ocho centavos ($78.181,08) del 1 % para dirección e inspección y de pesos doscientos treinta y
cuatro mil quinientos treinta y cuatro mil quinientos cuarenta y tres con veinticinco centavos ($234.543,25) para la reserva
del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos ocho

[...]

99/2021 – según contrato suscripto el día 29 de marzo de 2022 - que, agregados como ACTA-2025-33789009-GDEBA-
DPAYCMIYSPGP, IF-2025-03009975-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP y IF-2023-49565256-GDEBA-DPAYCMIYSPGP, forman

parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma total de pesos siete millones
ochocientos dieciocho mil ciento ocho con diecinueve centavos ($7.818.108,19), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que
adicionándole la suma de pesos setenta y ocho mil ciento ochenta y uno con ocho centavos ($78.181,08) del 1 % para
dirección e inspección y de pesos doscientos treinta y cuatro mil quinientos treinta y cuatro mil quinientos cuarenta y tres
con veinticinco centavos ($234.543,25) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo

[...]

Ludovica” de La Plata, conforme las condiciones del Pliego Tipo de Bases y Condiciones Particulares para la Contratación
del Servicio de Limpieza Integral con Provisión de Insumos por Adjudicatario, aprobado mediante la RESO-2021-204-
GDEBA-CGP, por un periodo de veinticuatro (24) meses a partir del 1° de diciembre 2024, por la suma total de pesos mil
novecientos veintiocho millones novecientos ochenta y un mil ochocientos cincuenta y cuatro con 80/100
($1.928.981.854,80) con la posibilidad de aumentar hasta en un cien por ciento (100 %) y/o disminuir hasta en un cincuenta
por ciento (50 %) y prorrogar el contrato por el término de doce (12) meses, conforme los lineamientos establecidos en el
artículo 7° incisos b) y f) del Anexo I del Decreto N° 59/19 y de la Ley N° 13.981, con encuadre en los términos